[bookmark: _GoBack]PHỦ THỦ TƯỚNG
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 207-TTg
	Hà Nội, ngày 30 tháng 05 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
ẤN ĐỊNH NGÀY BẦU CỬ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI NINH
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Sắc luật số 004-SLt ngày 20 tháng 7 năm 1957 về bầu cử Hội đồng nhân dân và Ủy ban Hành chính các cấp.
Căn cứ Thông tư số 535-TTg ngày 12 tháng 12 năm 1958 về lãnh đạo bầu cử Hội đồng nhân dân và Ủy ban Hành chính các cấp.
Căn cứ Nghị định số 119-TTg ngày 23 tháng 3 năm 1959 ấn định ngày bầu cử Hội đồng nhân dân tỉnh.
Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ.
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. – Nay ấn định ngày bầu cử Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Ninh vào ngày 28 tháng 6 năm 1959.
Điều 2. -  Ông Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Ủy ban Hành chính tỉnh Hải Ninh chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phạm Văn Đồng